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CONCORSO PER TITOLI E COLLOQUIO  

 

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'INGEGNERIA 

ELETTRONICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI - CURRICULUM 

ELETTROMAGNETISMO, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI (Codice 

10573) 

 

 

XL CICLO, AVENTE SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI GENOVA, INDETTO CON DECRETO RETTORALE N. 2882 DEL 6 GIUGNO 

2024 E SS.MM.II. 
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VERBALE DELLA PRIMA SEDUTA 
 

 

Il giorno 19 Luglio 2024 alle ore 13.30 in modalità telematica si è riunita la Commissione giudicatrice del 

concorso di cui al titolo nominata con Decreto Rettorale n. 3558 del 15 luglio 2024. 

 

Sono presenti i signori: 

 

Prof.  Lucio Marcenaro (qualifica)  Professore Associato 

 

Prof.  Andrea Randazzo (qualifica) Professore Ordinario 

 

Prof.  Maurizio Valle (qualifica) Professore Ordinario 

 

Viene nominato Presidente il Prof. Maurizio Valle;  

 

Svolge le funzioni di segretario il Prof. Lucio Marcenaro. 

 

La Commissione giudicatrice prende atto che il procedimento concorsuale deve avere termine entro il 31 luglio 

2024 e decide di renderne pubblico il risultato mediante affissione all’albo del Dipartimento. 

 

La procedura di selezione è intesa ad accertare l’attitudine dei candidati alla ricerca scientifica. Le commissioni 

giudicatrici valutano la stessa mediante idonea comparazione (artt. 4 e 5 del bando di concorso e art. 17 del 

Regolamento di Ateneo per il dottorato di ricerca). 

 

La Commissione stabilisce che i criteri e le modalità di valutazione dei titoli saranno i seguenti: (vd. art. 12 

del D.P.R. 487/94). 

 

Criterio Punteggio 

Minimo 

Punteggio 

Massimo 

Progetto di Ricerca (Originalità, Modalità d’esecuzione, Fattibilità, 

Attinenza ai temi di ricerca, Chiarezza di esposizione) 

0 25 

Lettere di referenze (Quantità di lettere, Contenuto complessivo) 0 9 

Pubblicazioni scientifiche attinenti alle tematiche di ricerca del dottorato 

(Riviste internazionali, Conferenze internazionali) 

0 3 

Voto di Laurea e altri titoli scientifici e qualifiche professionali 0 23 

 

Il punteggio massimo ottenibile è 60. La Commissione stabilisce che il punteggio minimo utile per conseguire 

l’idoneità è 40. 

 

I criteri di valutazione del colloquio saranno i seguenti: 

- Chiarezza di esposizione; 

- Adeguata conoscenza dell’ambito scientifico relativo al progetto di ricerca presentato; 

- Capacità di analisi e sintesi; 

- Conoscenza della lingua straniera. 

 

Il colloquio si intende superato se il candidato ottiene una votazione di almeno 40/60. 

 

Dalle domande di concorso e dai relativi allegati dei candidati presentate mediante la procedura online, visibili 

al seguente indirizzo https://servizionline.unige.it/personale/docenti/DOMANDACONCORSI, risulta che 

sono stati ammessi a sostenere il concorso i Dottori di cui al seguente elenco e che fa parte integrante del 

presente verbale. Si ricorda che "Il termine ultimo per il conseguimento del titolo di studio richiesto per 

l'accesso al dottorato di ricerca è il 21 ottobre 2024." (D.R. n. 2882 del 6 giugno 2024).   
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La Commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dichiara che non sussistono situazioni di 

incompatibilità tra i membri della Commissione stessa ed i concorrenti, ai sensi degli art. 51 e 52 del C.p.c. 

 

La commissione procede all’accertamento dell’idoneità del titolo di studio conseguito all’estero, ai soli fini 

dell’ammissione al concorso e di iscrizione al corso, ai sensi dell’art. 2 del bando di concorso. 

I candidati che chiedono l’equipollenza del titolo di studio in quanto conseguito all’estero sono: 

 

Matricola Cognome Nome 

7735608 ABDUL JABBAR ABDUL JABBAR 

7740503 AHMAD IJAZ 

7698637 AHMAD SHAKEEL 

7678947 AKHAVAN MOHAMMAD 

7687813 AL YOUSSEF HIBA 

7733761 ARIF AMNA 

7687231 AUDI OM LBANEEN 

5813953 BAKRO MHAMAD 

7728482 BARRAJ AHMAD 

7689013 CHAABANI BACHAR 

7690882 FTOUNI MOSTAFA 

7750601 HAMADI LEILA 

6325376 HAMDAN RAWAD 

7742417 HAMEED MUHAMMAD ZEESHAN 

7683798 HAMZA MUHAMMAD AMEER 

7714379 HASSAN MUHAMMAD HABEEB UL 

7745685 HINA AMBER 

5190548 HUSSAIN ALI 

6638052 IFTIKHAR MARYAM 

7741724 IQBAL WASIM 

6605261 IRAM LUBINA 

7740987 IRFAN ABDULLAH 

6521561 ISMAIL MUHAMMAD 

7719758 KHAN AKHTAR 

7700783 KHAN UZAIR 

4792790 MOHEMINE MUHAMMAD ABDUL 

7733321 MOURAD RAWAN 

7701597 MUHAMMAD ABDULRAHMAN ABUBAKAR 

7719659 NGUYEN NGO-DOANH 

7689057 RAHAL MOHAMMAD 

7713774 RAZA MUHAMMAD MUDASSAR 

6287216 RAZZAQ WALEED 

6597966 RESHAIL RESHAIL 

7724411 SAAD AMMAR 

7739767 SANA TAHSEEN 

7731242 SIDDIQUE ALVEENA 

6010665 SOOMRO FARAZ BAHSIR 

7691784 SROUR OSSAMA 

7725863 SULIEMAN NAWWAR 

7748798 TAIYABA TAIYABA 

7737183 TAVAKOLSADRABADI MORTEZA 

6294168 YAZBEK YEHYA 

7724532 YOUSHA SABA 
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La Commissione, esaminata la documentazione prodotta dai candidati, dichiara equipollenti, ai soli fini 

dell’ammissione al concorso e di iscrizione al corso, i titoli di studio conseguiti all’estero dai seguenti 

candidati: 

 

Matricola Cognome Nome 

7735608 ABDUL JABBAR ABDUL JABBAR 

7740503 AHMAD IJAZ 

7698637 AHMAD SHAKEEL 

7678947 AKHAVAN MOHAMMAD 

7687813 AL YOUSSEF HIBA 

7733761 ARIF AMNA 

7687231 AUDI OM LBANEEN 

5813953 BAKRO MHAMAD 

7728482 BARRAJ AHMAD 

7689013 CHAABANI BACHAR 

7690882 FTOUNI MOSTAFA 

7750601 HAMADI LEILA 

6325376 HAMDAN RAWAD 

7742417 HAMEED MUHAMMAD ZEESHAN 

7683798 HAMZA MUHAMMAD AMEER 

7714379 HASSAN MUHAMMAD HABEEB UL 

7745685 HINA AMBER 

5190548 HUSSAIN ALI 

6638052 IFTIKHAR MARYAM 

7741724 IQBAL WASIM 

6605261 IRAM LUBINA 

7740987 IRFAN ABDULLAH 

6521561 ISMAIL MUHAMMAD 

7719758 KHAN AKHTAR 

7700783 KHAN UZAIR 

4792790 MOHEMINE MUHAMMAD ABDUL 

7733321 MOURAD RAWAN 

7701597 MUHAMMAD 
ABDULRAHMAN 
ABUBAKAR 

7719659 NGUYEN NGO-DOANH 

7689057 RAHAL MOHAMMAD 

7713774 RAZA MUHAMMAD MUDASSAR 

6287216 RAZZAQ WALEED 

6597966 RESHAIL RESHAIL 

7724411 SAAD AMMAR 

7739767 SANA TAHSEEN 

7731242 SIDDIQUE ALVEENA 

6010665 SOOMRO FARAZ BAHSIR 

7691784 SROUR OSSAMA 

7725863 SULIEMAN NAWWAR 

7748798 TAIYABA TAIYABA 

7737183 TAVAKOLSADRABADI MORTEZA 

6294168 YAZBEK YEHYA 

7724532 YOUSHA SABA 

La Commissione procede alla valutazione dei titoli dei candidati sulla base dei criteri sopra evidenziati. 
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Cognome Nome Progetto Lettere Pubbl. Carriera Totale 

ABDUL JABBAR ABDUL JABBAR 19,00 0,00 3,00 17,85 39,85 

AHMAD IJAZ 14,00 0,00 0,00 15,40 29,40 

AHMAD SHAKEEL 14,50 5,00 0,60 17,69 37,79 

AKHAVAN MOHAMMAD 0,00 0,00 1,00 16,23 17,23 

AL YOUSSEF HIBA 21,00 7,00 0,66 18,00 46,66 

ARIF AMNA 20,50 4,00 0,33 18,75 43,58 

AUDI OM LBANEEN 20,50 7,00 0,00 19,00 46,50 

BAKRO MHAMAD 13,00 6,50 3,00 18,02 40,52 

BARRAJ AHMAD 15,00 0,00 0,00 18,45 33,45 

CHAABANI BACHAR 17,50 3,00 0,00 14,00 34,50 

FTOUNI MOSTAFA 19,00 6,00 0,00 18,35 43,35 

HAMADI LEILA 20,00 7,00 0,00 18,80 45,80 

HAMDAN RAWAD 16,50 2,00 2,66 19,29 40,45 

HAMEED MUHAMMAD ZEESHAN 14,00 0,00 0,00 19,50 33,50 

HAMZA MUHAMMAD AMEER 11,00 0,00 0,00 15,60 26,60 

HASSAN MUHAMMAD HABEEB UL 6,00 0,00 0,00 17,15 23,15 

HINA AMBER 17,00 5,00 0,00 19,00 41,00 

HUSSAIN ALI 21,00 0,00 0,00 19,20 40,20 

IFTIKHAR MARYAM 17,00 3,75 0,00 19,75 40,50 

IQBAL WASIM 12,50 0,00 1,50 19,50 33,50 

IRAM LUBINA 22,00 2,50 1,00 15,50 41,00 

IRFAN ABDULLAH 15,00 3,00 0,00 18,80 36,80 

ISMAIL MUHAMMAD 17,50 4,00 2,00 19,15 42,65 

KHAN AKHTAR 6,00 5,50 0,50 18,80 30,80 

KHAN UZAIR 16,00 0,00 0,00 16,35 32,35 

MARAGLIANO MATTEO 24,00 5,50 0,00 20,00 49,50 

MOHEMINE MUHAMMAD ABDUL 16,00 0,00 0,00 18,85 34,85 

MOURAD RAWAN 22,00 2,50 0,33 17,20 42,03 

MUHAMMAD ABDULRAHMAN 

ABUBAKAR 

15,00 3,00 0,00 17,40 35,40 

NGUYEN NGO-DOANH 19,00 8,00 4,00 20,65 51,65 

RAHAL MOHAMMAD 22,50 3,00 0,33 14,41 40,24 

RAZA MUHAMMAD MUDASSAR 13,00 7,50 0,00 20,50 41,00 

RAZZAQ WALEED 10,00 7,00 2,86 16,43 36,29 

RESHAIL RESHAIL 11,00 7,00 1,50 15,60 35,10 

SAAD AMMAR 19,00 4,50 0,00 17,30 40,80 

SANA TAHSEEN 7,50 7,50 0,00 20,80 35,80 

SHOVKATI MEHRAN 20,00 8,00 0,75 21,00 49,75 

SIDDIQUE ALVEENA 11,00 3,00 0,33 20,50 34,83 

SOOMRO FARAZ BAHSIR 21,00 0,00 2,00 21,00 44,00 

SROUR OSSAMA 20,00 6,50 0,00 14,20 40,70 

SULIEMAN NAWWAR 16,00 3,00 0,00 19,04 38,04 

TAIYABA TAIYABA 9,00 0,00 1,00 18,84 28,84 

TAVAKOLSADRABADI MORTEZA 16,00 2,50 0,00 19,78 38,28 

TROMBINI MATTEO 25,00 8,00 0,00 21,18 54,18 

YAZBEK YEHYA 23,00 3,00 0,00 13,14 39,14 

YOUSHA SABA 0,00 0,00 0,00 20,55 20,55 

 

 

La Commissione, pertanto, reputa non idonei i sotto indicati candidati, avendo gli stessi riportato una votazione 

inferiore a 40. 
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Cognome Nome 

ABDUL JABBAR ABDUL JABBAR 

AHMAD IJAZ 

AHMAD SHAKEEL 

AKHAVAN MOHAMMAD 

BARRAJ AHMAD 

CHAABANI BACHAR 

HAMEED MUHAMMAD ZEESHAN 

HAMZA MUHAMMAD AMEER 

HASSAN MUHAMMAD HABEEB UL 

IQBAL WASIM 

IRFAN ABDULLAH 

KHAN AKHTAR 

KHAN UZAIR 

MOHEMINE MUHAMMAD ABDUL 

MUHAMMAD ABDULRAHMAN ABUBAKAR 

RAZZAQ WALEED 

RESHAIL RESHAIL 

SANA TAHSEEN 

SIDDIQUE ALVEENA 

SULIEMAN NAWWAR 

TAIYABA TAIYABA 

TAVAKOLSADRABADI MORTEZA 

YAZBEK YEHYA 

YOUSHA SABA 

 

Considerando i singoli punteggi sopra attribuiti e l’elenco dei candidati non idonei, la Commissione redige la 

seguente graduatoria: 

 

 
Cognome Nome Totale 

TROMBINI MATTEO 54,18 

NGUYEN NGO-DOANH 51,65 

SHOVKATI MEHRAN 49,75 

MARAGLIANO MATTEO 49,50 

AL YOUSSEF HIBA 46,66 

AUDI OM LBANEEN 46,50 

HAMADI LEILA 45,80 

SOOMRO FARAZ BAHSIR 44,00 

ARIF AMNA 43,58 

FTOUNI MOSTAFA 43,35 

ISMAIL MUHAMMAD 42,65 

MOURAD RAWAN 42,03 

HINA AMBER 41,00 

IRAM LUBINA 41,00 

RAZA MUHAMMAD MUDASSAR 41,00 

SAAD AMMAR 40,80 

SROUR OSSAMA 40,70 

BAKRO MHAMAD 40,52 

IFTIKHAR MARYAM 40,50 

HAMDAN RAWAD 40,45 

RAHAL MOHAMMAD 40,24 

HUSSAIN ALI 40,20 
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La seduta è tolta alle ore 16:00 e la commissione si aggiorna alle ore 09:00 del giorno 24 Luglio 2024 per i 

colloqui. 

 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

 

 

LA COMMISSIONE 

 

 

Prof.  Lucio Marcenaro (firma)….......................... 

 

Prof.  Andrea Randazzo (firma)….......................... 

 

Prof.  Maurizio Valle (firma)….......................... 
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